Prajogo Pangestu   9.937.554.806   4.968.777.403.000  71,19%
PT Barito Pacific Lumber   202.293.800   101.146.900.000  1,45%
PT Tunggal Setia Pratama   64.120.000   32.060.000.000  0,46%
Agus Salim Pangestu   74.666   37.333.000  0,00%
Lain-lain < 5%   3.655.255.096   1.827.627.548.000  26,18%

Sub Jumlah   13.859.298.368   6.929.649.184.000  99,28%
Saham treasuri   100.487.200   50.243.600.000  0,72%
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh   13.959.785.568   6.979.892.784.000  100,00%
Saham dalam Portepel   41.840.214.432   20.920.107.216.000

Apabila seluruh pemegang saham Perseroan melaksanakan HMETD yang menjadi haknya dalam PUT II ini,
maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT II secara proforma adalah
sebagai berikut:

Uraian dan Keterangan
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%)
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%) Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) Jumlah Saham Jumlah Nominal (Rp)

Modal Dasar 55.800.000.000  27.900.000.000.000   55.800.000.000  27.900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

Prajogo Pangestu 9.937.554.806  4.968.777.403.000  71,19%  13.092.334.109   6.546.167.054.500  71,31%
PT Barito Pacific Lumber 202.293.800   101.146.900.000  1,45%  266.514.053   133.257.026.500  1,45%
PT Tunggal Setia Pratama 64.120.000  32.060.000.000  0,46%  84.475.556   42.237.778.000  0,46%
Agus Salim Pangestu 74.666  37.333.000  0,00%  98.369   49.184.500  0,00%
Lain-lain < 5% 3.655.255.096  1.827.627.548.000  26,18%  4.815.653.540   2.407.826.770.000  26,23%

Sub Jumlah 13.859.298.368  6.929.649.184.000  99,28%  18.259.075.627   9.129.537.813.500  99,45%
Saham treasuri 100.487.200  50.243.600.000  0,72%  100.487.200   50.243.600.000  0,55%
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 13.959.785.568  6.979.892.784.000  100,00%  18.359.562.827   9.179.781.413.500  100,00%
Saham dalam Portepel  41.840.214.432  20.920.107.216.000   37.440.437.173   18.720.218.586.500

Apabila (i) seluruh pemegang saham, kecuali Prajogo Pangestu tidak melaksanakan seluruh HMETD yang
menjadi haknya sehingga sisa saham yang tidak dikonversi akan dikembalikan ke dalam portepel, dan (ii)
Prajogo Pangestu melaksanakan seluruh HMETD yang menjadi haknya dalam PUT II ini, maka struktur
permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan PUT II adalah sebagai berikut :

xiv

Uraian dan Keterangan
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%)
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%) Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp)
Modal Dasar  55,.800.000.000   27.900.000.000.000   55.800.000.000  27.900.000.000.000

[…]

Bila Waran Seri I tidak dilaksanakan sampai habis periode pelaksanaannya, maka Waran Seri I tersebut menjadi
kadaluarsa, tidak bernilai dan tidak berlaku. Saham hasil pelaksanaan HMETD dan hasil pelaksanaan Waran
Seri I yang ditawarkan melalui PUT II ini seluruhnya merupakan saham yang telah dikeluarkan dari portepel
Perseroan dan akan dicatatkan di Bursa Efek Indonesia. Kedudukan saham yang akan diterbitkan dalam
pelaksanaan penerbitan Waran Seri I ini dibandingkan dengan kedudukan saham yang telah disetor penuh
lainnya, memiliki hak yang sama dan sederajat dalam segala hal, yaitu, hak-hak yang berkaitan dengan saham,
antara lain, hak suara dalam RUPS, hak atas pembagian dividen, hak atas saham bonus dan hak atas HMETD.

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam PUT II ini dilaksanakan seluruhnya oleh pemegang saham
Perseroan dan dengan asumsi seluruh Waran Seri I dilaksanakan oleh para pemegang Waran Seri I, maka
struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT II dan setelah pelaksanaan Waran
Seri I secara proforma adalah sebagai berikut:

Uraian dan Keterangan
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%)
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%) Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp)
Modal Dasar 55.800.000.000  27.900.000.000.000   55.800.000.000  27.900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

Prajogo Pangestu  13.092.334.109   6.546.167.054.500  71,31% 13.881.028.935   6.940.514.467.500  71,33%
PT Barito Pacific Lumber  266.514.053   133.257.026.500  1,45%  282.569.116   141.284.558.000  1,45%
PT Tunggal Setia Pratama  84.475.556   42.237.778.000  0,46%  89.564.445   44.782.222.500  0,46%
Agus Salim Pangestu  98.369   49.184.500  0,00%  104.295   52.147.500  0,00%
Lain-lain < 5%  4.815.653.540   2.407.826.770.000  26,23%  5.105.753.151   2.552.876.575.500  26,24%

Sub Jumlah  18.259.075.627   9.129.537.813.500  99,45% 19.359.019.942   9.679.509.971.000  99,48%
Saham treasuri  100.487.200   50.243.600.000  0,55%  100.487.200   50.243.600.000  0,52%
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh  18.359.562.827   9.179.781.413.500  100,00% 19.459.507.142   9.729.753.571.000  100,0%
Saham dalam Portepel  37.440.437.173  18.720.218.586.500   36.340.492.858  18.170.246.429.000

Pemegang saham yang tidak melaksanakan haknya dalam PUT II akan mengalami penurunan persentase
kepemilikan saham (dilusi) yaitu maksimum 23,96% (dua puluh tiga koma sembilan enam persen) setelah PUT II
dan sebelum pelaksanaan Waran Seri I serta maksimum 28,26% (dua puluh delapan koma dua enam persen)
setelah PUT II dan Waran Seri I dilaksanakan.

xv

Uraian dan Keterangan
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%)
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%) Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp)
Modal Dasar  55,.800.000.000   27.900.000.000.000   55.800.000.000  27.900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

Prajogo Pangestu 9.937.554.806  4.968.777.403.000  71,19%  13.092.334.109   6.546.167.054.500  76,50%
PT Barito Pacific Lumber 202.293.800   101.146.900.000  1,45%  202.293.800   101.146.900.000  1,18%
PT Tunggal Setia Pratama 64.120.000  32.060.000.000  0,46%  64.120.000   32.060.000.000  0,37%
Agus Salim Pangestu 74.666  37.333.000  0,00%  74.666   37.333.000  0,00%
Lain-lain < 5% 3.655.255.096  1.827.627.548.000  26,18%  3.655.255.096   1.827.627.548.000  21,36%

Sub Jumlah 13.859.298.368  6.929.649.184.000  99,28%  17.014.077.671   8.507.038.835.500  99,41%
Saham treasuri 100.487.200  50.243.600.000  0,72%  100.487.200   50.243.600.000  0,59%
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 13.959.785.568  6.979.892.784.000  100,00%  17.114.564.871   8.557.282.435,500  100,00%
Saham dalam Portepel  41.840.214.432  20.920.107.216.000   38.685.435.129  19.342.717.564.500

Bersamaan dengan PUT II ini, Perseroan juga menerbitkan sebanyak-banyaknya 1.099.944.315 (satu miliar
sembilan puluh sembilan juta sembilan ratus empat puluh empat ribu tiga ratus limabelas) Waran Seri I yang
merupakan sekitar 7,88% (tujuh koma delapan delapan persen) dari jumlah modal ditempatkan dan disetor
penuh pada saat pernyataan pendaftaran PUT II. Untuk setiap 4 (empat) saham hasil pelaksanaan HMETD
tersebut melekat 1 (satu) Waran Seri I bagi pemegang HMETD yang melaksanakan haknya. Setiap pemegang 1
(satu) Waran Seri I berhak untuk membeli 1 (satu) saham Perseroan dan setiap Waran Seri I dapat dilaksanakan

[…]

Bila Waran Seri I tidak dilaksanakan sampai habis periode pelaksanaannya, maka Waran Seri I tersebut menjadi
kadaluarsa, tidak bernilai dan tidak berlaku. Saham hasil pelaksanaan HMETD dan hasil pelaksanaan Waran
Seri I yang ditawarkan melalui PUT II ini seluruhnya merupakan saham yang telah dikeluarkan dari portepel
Perseroan dan akan dicatatkan di Bursa Efek Indonesia. Kedudukan saham yang akan diterbitkan dalam
pelaksanaan penerbitan Waran Seri I ini dibandingkan dengan kedudukan saham yang telah disetor penuh
lainnya, memiliki hak yang sama dan sederajat dalam segala hal, yaitu, hak-hak yang berkaitan dengan saham,
antara lain, hak suara dalam RUPS, hak atas pembagian dividen, hak atas saham bonus dan hak atas HMETD.

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam PUT II ini dilaksanakan seluruhnya oleh pemegang saham
Perseroan dan dengan asumsi seluruh Waran Seri I dilaksanakan oleh para pemegang Waran Seri I, maka
struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT II dan setelah pelaksanaan Waran
Seri I secara proforma adalah sebagai berikut:

Uraian dan Keterangan
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%)
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%) Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp)
Modal Dasar 55.800.000.000  27.900.000.000.000   55.800.000.000  27.900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

Prajogo Pangestu  13.092.334.109   6.546.167.054.500  71,31% 13.881.028.935   6.940.514.467.500  71,33%
PT Barito Pacific Lumber  266.514.053   133.257.026.500  1,45%  282.569.116   141.284.558.000  1,45%
PT Tunggal Setia Pratama  84.475.556   42.237.778.000  0,46%  89.564.445   44.782.222.500  0,46%
Agus Salim Pangestu  98.369   49.184.500  0,00%  104.295   52.147.500  0,00%
Lain-lain < 5%  4.815.653.540   2.407.826.770.000  26,23%  5.105.753.151   2.552.876.575.500  26,24%

Sub Jumlah  18.259.075.627   9.129.537.813.500  99,45% 19.359.019.942   9.679.509.971.000  99,48%
Saham treasuri  100.487.200   50.243.600.000  0,55%  100.487.200   50.243.600.000  0,52%
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh  18.359.562.827   9.179.781.413.500  100,00% 19.459.507.142   9.729.753.571.000  100,0%
Saham dalam Portepel  37.440.437.173  18.720.218.586.500   36.340.492.858  18.170.246.429.000

Pemegang saham yang tidak melaksanakan haknya dalam PUT II akan mengalami penurunan persentase
kepemilikan saham (dilusi) yaitu maksimum 23,96% (dua puluh tiga koma sembilan enam persen) setelah PUT II
dan sebelum pelaksanaan Waran Seri I serta maksimum 28,26% (dua puluh delapan koma dua enam persen)
setelah PUT II dan Waran Seri I dilaksanakan.

Penyetoran Saham Dalam Bentuk Lain

Pelaksanaan HMETD dilakukan dengan menyetorkan sejumlah uang atas saham yang akan diterbitkan.
Penyetoran atas saham tersebut juga dapat dilakukan dalam bentuk lain selain uang. Berdasarkan POJK

[…]

-  Biaya langsung penerbitan saham sebesar US$ 7,3 juta sehubungan dengan PUT II, diasumsikan

didanai melalui penerimaan bersih dari PUT II.

-  Selisih penerimaan bersih PUT II setelah dikurangi nilai nominal dan biaya langsung penerbitan saham

dibukukan sebagai tambahan modal disetor, yaitu sebesar US$ 592,0 juta.

Modal saham dan tambahan modal saham dicatat pada nilai historis, setelah dikurangi biaya penerbitan
saham. Selisih penerimaan bersih PUT II setelah digunakan untuk akuisisi SEGHPL disajikan sebagai
piutang lain-lain sebesar US$ 235,0 juta.

d. Akuisisi saham SEGHPL dibukukan sesuai dengan PSAK 38, Kombinasi Bisnis Entitas Sepengendali.
Selisih antara nilai buku aset bersih teridentifikasi SEGHPL dan imbalan yang diperoleh termasuk estimasi
biaya transaksi sehubungan dengan akuisisi sebesar USD 461,19 juta dibukukan sebagai tambahan modal
disetor.

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN PROFORMA

 (dalam jutaan US$)

31 Desember 2017

PT Barito
Pacific Tbk
dan Entitas

Anak

Star Energy
Group

Holdings
Pte, Ltd dan
entitas anak

Jumlah Penyesuaian
Proforma

Laporan Posisi
Keuangan

Konsolidasian
Proforma

Setelah Efek
dari Transaksi

ASET
ASET LANCAR
Kas dan setara kas  881,0   25,3   906,3   -   906,3
Rekening bank yang dibatasi penggunaannya  20,8   115,3   136,1   -   136,1
Piutang usaha kepada pihak ketiga   206,0   111,3   317,4   (0,0)  317,4
Piutang lain-lain  11,3   -   11,3   235,0   246,3
Piutang sewa pembiayaan   -   4,8   4,9   -   4,9
Persediaan – bersih  241,6   15,8   257,4   -   257,4
Pajak dibayar dimuka   86,9   -   86,9   -   86,9
Uang muka dan biaya dibayar dimuka  34,7   -   34,7   -   34,7
Aset lancar lainnya  21,7   26,9   48,6   -   48,6
Jumlah Aset Lancar  1.504,1   299,4   1.803,5   235,0   2.038,5

ASET TIDAK LANCAR
Piutang lain-lain pihak ketiga   -   55,3   55,3   -   55,3
Piutang sewa pembiayaan   -   405,6   405,6   -   405,6
Suku cadang dan perlengkapan   -   19,4   19,4   -   19,4
Aset pajak tangguhan – bersih  0,6   -   0,6   -   0,6
Uang muka investasi  234,3   -   234,3   (234,3)   -
Investasi pada entitas anak   -   -   -   755,0   -
   (83,7)
   (671,3)
Investasi pada entitas asosiasi dan ventura bersama  38,9   -   38,9   -   38,9
Aset keuangan lainnya – tidak lancar  1,3   -   1,3   -   1,3
Uang muka pembelian aset tetap  10,8   -   10,8   -   10,8
Aset keuangan derivatif  2,3   -   2,3   -   2,3
Hutan tanaman industri – bersih  8,2   -   8,2   -   8,2
Tanaman perkebunan – bersih  40,6   -   40,6   -   40,6
Properti investasi - bersih  10,7   -   10,7   -   10,7
Aset sewa operasi   -   318,7   318,7   -   318,7
Aset tetap – bersih  1.705,3   419,5   2.124,8   -   2.124,8
Rekening bank yang dibatasi penggunaannya  18,5   -   18,5   -   18,5
Tagihan restitusi pajak  62,7   -   62,7   -   62,7
Aset tak berwujud   -   1.685,2   1.685,2   -   1.685,2
Beban yang ditangguhkan   -   27,6   27,6   -   27,6
Aset tidak lancar lainnya  4,7   -   4,7   (1,5)  3,2
Jumlah Aset Tidak Lancar  2.138,9   2.931,3   5.070,1   (235,8)  4.834,3
JUMLAH ASET  3.642,9   3.230,7   6.873,6   (0,1)   6.872,8

LIABILITAS DAN EKUITAS
LIABILITAS JANGKA PENDEK
Utang usaha kepada pihak ketiga  483,0   0,7   483,7   (0,0)  483,7
Utang lain-lain dan uang muka yang diterima  16,5   2,8   19,3   -   19,3
Utang pajak  17,3   36,5   53,8   -   53,8
Biaya yang masih harus dibayar  15,5   45,6   61,1   -   61,1

xxiii

-  Hasil PUT II sebesar 4.399.777.259 saham dengan harga pelaksanaan sebesar Rp 2.330 per saham
atau seluruhnya berjumlah Rp 10.251.481.013.470 (ekuivalen US$ 763,0 juta dengan asumsi kurs
Rp 13.436, per US$ 1 - kurs tengah Bank Indonesia pada tanggal 1 Januari 2017).

-  Biaya langsung penerbitan saham sebesar US$ 7,3 juta sehubungan dengan PUT II, diasumsikan

didanai melalui penerimaan bersih dari PUT II.

-  Selisih penerimaan bersih PUT II setelah dikurangi nilai nominal dan biaya langsung penerbitan saham

dibukukan sebagai tambahan modal disetor, yaitu sebesar US$ 592,0 juta.

Modal saham dan tambahan modal saham dicatat pada nilai historis, setelah dikurangi biaya penerbitan
saham. Selisih penerimaan bersih PUT II setelah digunakan untuk akuisisi SEGHPL disajikan sebagai
piutang lain-lain sebesar US$ 235,0 juta.

d. Akuisisi saham SEGHPL dibukukan sesuai dengan PSAK 38, Kombinasi Bisnis Entitas Sepengendali.
Selisih antara nilai buku aset bersih teridentifikasi SEGHPL dan imbalan yang diperoleh termasuk estimasi
biaya transaksi sehubungan dengan akuisisi sebesar USD 461,19 juta dibukukan sebagai tambahan modal
disetor.

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN PROFORMA

 (dalam jutaan US$)

31 Desember 2017

PT Barito
Pacific Tbk
dan Entitas

Anak

Star Energy
Group

Holdings
Pte, Ltd dan
entitas anak

Jumlah Penyesuaian
Proforma

Laporan Posisi
Keuangan

Konsolidasian
Proforma

Setelah Efek
dari Transaksi

ASET
ASET LANCAR
Kas dan setara kas  881,0   25,3   906,3   -   906,3
Rekening bank yang dibatasi penggunaannya  20,8   115,3   136,1   -   136,1
Piutang usaha kepada pihak ketiga   206,0   111,3   317,4   (0,0)  317,4
Piutang lain-lain  11,3   -   11,3   235,0   246,3
Piutang sewa pembiayaan   -   4,8   4,9   -   4,9
Persediaan – bersih  241,6   15,8   257,4   -   257,4
Pajak dibayar dimuka   86,9   -   86,9   -   86,9
Uang muka dan biaya dibayar dimuka  34,7   -   34,7   -   34,7
Aset lancar lainnya  21,7   26,9   48,6   -   48,6
Jumlah Aset Lancar  1.504,1   299,4   1.803,5   235,0   2.038,5

ASET TIDAK LANCAR
Piutang lain-lain pihak ketiga   -   55,3   55,3   -   55,3
Piutang sewa pembiayaan   -   405,6   405,6   -   405,6
Suku cadang dan perlengkapan   -   19,4   19,4   -   19,4
Aset pajak tangguhan – bersih  0,6   -   0,6   -   0,6
Uang muka investasi  234,3   -   234,3   (234,3)   -
Investasi pada entitas anak   -   -   -   755,0   -
   (83,7)
   (671,3)
Investasi pada entitas asosiasi dan ventura bersama  38,9   -   38,9   -   38,9
Aset keuangan lainnya – tidak lancar  1,3   -   1,3   -   1,3
Uang muka pembelian aset tetap  10,8   -   10,8   -   10,8
Aset keuangan derivatif  2,3   -   2,3   -   2,3
Hutan tanaman industri – bersih  8,2   -   8,2   -   8,2
Tanaman perkebunan – bersih  40,6   -   40,6   -   40,6
Properti investasi - bersih  10,7   -   10,7   -   10,7
Aset sewa operasi   -   318,7   318,7   -   318,7
Aset tetap – bersih  1.705,3   419,5   2.124,8   -   2.124,8
Rekening bank yang dibatasi penggunaannya  18,5   -   18,5   -   18,5
Tagihan restitusi pajak  62,7   -   62,7   -   62,7
Aset tak berwujud   -   1.685,2   1.685,2   -   1.685,2
Beban yang ditangguhkan   -   27,6   27,6   -   27,6
Aset tidak lancar lainnya  4,7   -   4,7   (1,5)  3,2
Jumlah Aset Tidak Lancar  2.138,9   2.931,3   5.070,1   (235,8)  4.834,3
JUMLAH ASET  3.642,9   3.230,7   6.873,6   (0,1)   6.872,8

LIABILITAS DAN EKUITAS
LIABILITAS JANGKA PENDEK
Utang usaha kepada pihak ketiga  483,0   0,7   483,7   (0,0)  483,7
Utang lain-lain dan uang muka yang diterima  16,5   2,8   19,3   -   19,3
Utang pajak  17,3   36,5   53,8   -   53,8
Biaya yang masih harus dibayar  15,5   45,6   61,1   -   61,1

 (dalam jutaan US$)

31 Desember 2017

PT Barito
Pacific Tbk
dan Entitas

Anak

Star Energy
Group

Holdings
Pte, Ltd dan
entitas anak

Jumlah Penyesuaian
Proforma

Laporan Posisi
Keuangan

Konsolidasian
Proforma

Setelah Efek
dari Transaksi

Pinjaman jangka panjang yang jatuh tempo dalam waktu satu
tahun
Pinjaman jangka panjang  340,8   132,3   473,1   -   473,1
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek  873,1   217,9   1.091,0   (0,0)  1.091,0

LIABILITAS JANGKA PANJANG
Liabilitas pajak tangguhan – bersih  141,3   746,9   888,2   -   888,2
Utang lain-lain  kepada pihak ketiga   -   7,1   7,1   -   7,1
Liabilitas jangka panjang – setelah dikurangi bagian yang jatuh
tempo dalam waktu satu tahun:

Pinjaman Jangka panjang  216,4   1.584,0   1.800,4   -   1.800,4
Utang obligasi  355,6   -   355,6   -   355,6
Liabilitas keuangan derivatif  1,3   4,0   5,3   -   5,3
Liabilitas imbalan pasca kerja  36,0   13,9   49,9   -   49,9
Estimasi biaya pembongkaran aset tetap  2,3   -   2,3   -   2,3
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang  752,9   2.355,9   3.108,8   -   3.108,8
JUMLAH LIABILITAS  1.626,0   2.573,8   4.199,8   (0,0)  4.199,8

EKUITAS
Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik Entitas Induk
Modal saham  811,9   840,0   1.651,9   163,7   975,6
   (840,0)
Tambahan modal disetor  161,6   -   161,6   592,0   292,4
   (461,2)
Selisih transaksi perubahan ekuitas entitas anak   -   -   -   (117,1)  (117,1)
Komponen ekuitas lainnya  179,2   (608,5)  (429,3)  608,6   179,3
Penghasilan komprehensif lain  (203,9)   -   (203,9)   -   (203,9)
Saldo laba  126,7   83,8   210,5   33,4   160,1
   (83,8)
Jumlah  1.075,4   315,3   1.390,7   (104,4)   1.286,3
Dikurangi biaya perolehan saham diperoleh kembali  (4,6)   -   (4,6)   -   (4,6)
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk  1.070,9   315,3   1.386,2   (104,4)  1.281,7
Kepentingan nonpengendali  946,0   341,6   1.287,6   105,1   1.391,2
   (1,5)
JUMLAH EKUITAS  2.016,9   656,9   2.673,7   (0,1)   2.672,9
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS  3.642,9   3.230,7   6.873,6   (0,1)   6.872,8

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KONSOLIDASIAN PROFORMA

(dalam jutaan US$)

Untuk tahun  yang berakhir 31 Desember 2017

PT Barito
Pacific Tbk
dan entitas

anak

Star Energy
Group

Holding Pte,
Ltd dan

entitas anak

Jumlah
Penyesua

ian
Proforma

Laporan Laba Rugi
dan Penghasilan

Komprehensif Lain
Konsolidasian
Proforma dari

Transaksi
 (dalam jutaan US$)
PENDAPATAN BERSIH  2.452,8   422,9   2.875,7   (1,3)  2.874,5

BEBAN POKOK PENDAPATAN DAN BEBAN

LANGSUNG

1.913,2

128,6

2.041,8

(1,3)

2.040,5

LABA KOTOR  539,6   294,3   833,9   -   833,9

Beban penjualan  (44,2)   -   (44,2)   -   (44,2)
Beban umum dan administrasi  (50,4)   -   (50,4)   -   (50,4)
Beban keuangan  (59,7)  (100,9)  (160,6)   -   (160,6)
Kerugian kurs mata uang asing – bersih  (2,7)  (0,4)  (3,1)   -   (3,1)
Bagian rugi entitas asosiasi dan ventura bersama – bersih  (8,5)   -   (8,5)   -   (8,5)
Keuntungan dan kerugian lain-lain – bersih  11,3   2,6   13,9   -   13,9
LABA SEBELUM PAJAK DARI OPERASI YANG

DILANJUTKAN

385,4

 195,6

 581,0

   -

 581,0

BEBAN PAJAK PENGHASILAN – BERSIH

(105,5)

(105,0)

(210,5)

 -

 (210,5)
LABA TAHUN BERJALAN DARI OPERASI YANG

DILANJUTKAN

 279,9

90,6

370,5

-

370,5

xxiv

(dalam jutaan US$)

Untuk tahun  yang berakhir 31 Desember 2017

PT Barito
Pacific Tbk
dan entitas

anak

Star Energy
Group

Holding Pte,
Ltd dan

entitas anak

Jumlah
Penyesua

ian
Proforma

Laporan Laba Rugi
dan Penghasilan

Komprehensif Lain

[…]

Prajogo Pangestu   9.937.554.806   4.968.777.403.000  71,19%
PT Barito Pacific Lumber   202.293.800   101.146.900.000  1,45%
PT Tunggal Setia Pratama   64.120.000   32.060.000.000  0,46%
Agus Salim Pangestu   74.666   37.333.000  0,00%
Lain-lain < 5%   3.655.255.096   1.827.627.548.000  26,18%

Sub Jumlah   13.859.298.368   6.929.649.184.000  99,28%
Saham treasuri   100.487.200   50.243.600.000  0,72%
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh   13.959.785.568   6.979.892.784.000  100,00%
Saham dalam Portepel   41.840.214.432   20.920.107.216.000

Apabila seluruh pemegang saham Perseroan melaksanakan HMETD yang menjadi haknya dalam PUT II ini,
maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT II secara proforma adalah
sebagai berikut:

Uraian dan Keterangan
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%)
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%) Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp)
Modal Dasar 55.800.000.000  27.900.000.000.000   55.800.000.000  27.900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

Prajogo Pangestu 9.937.554.806  4.968.777.403.000  71,19%  13.092.334.109   6.546.167.054.500  71,31%
PT Barito Pacific Lumber 202.293.800   101.146.900.000  1,45%  266.514.053   133.257.026.500  1,45%
PT Tunggal Setia

Pratama 64.120.000  32.060.000.000  0,46%  84.475.556   42.237.778.000  0,46%
Agus Salim Pangestu 74.666  37.333.000  0,00%  98.369   49.184.500  0,00%
Lain-lain < 5% 3.655.255.096  1.827.627.548.000  26,18%  4.815.653.540   2.407.826.770.000  26,23%

Sub Jumlah 13.859.298.368  6.929.649.184.000  99,28%  18.259.075.627   9.129.537.813.500  99,45%
Saham treasuri 100.487.200  50.243.600.000  0,72%  100.487.200   50.243.600.000  0,55%
Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 13.959.785.568  6.979.892.784.000  100,00%  18.359.562.827   9.179.781.413.500  100,00%
Saham dalam Portepel  41.840.214.432  20.920.107.216.000   37.440.437.173   18.720.218.586.500

Apabila (i) seluruh pemegang saham, kecuali Prajogo Pangestu tidak melaksanakan seluruh HMETD yang
menjadi haknya, dan (ii) Prajogo Pangestu melaksanakan seluruh HMETD yang menjadi haknya dalam PUT II
ini, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan PUT II adalah sebagai berikut :

Uraian dan Keterangan
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%)
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%) Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp)
Modal Dasar  55.800.000.000   27.900.000.000.000   55.800.000.000  27.900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

[…]

Bila Waran Seri I tidak dilaksanakan sampai habis periode pelaksanaannya, maka Waran Seri I tersebut menjadi
kadaluarsa, tidak bernilai dan tidak berlaku. Saham hasil pelaksanaan HMETD dan hasil pelaksanaan Waran
Seri I yang ditawarkan melalui PUT II ini seluruhnya merupakan saham yang telah dikeluarkan dari portepel
Perseroan dan akan dicatatkan di Bursa Efek Indonesia. Kedudukan saham yang akan diterbitkan dalam
pelaksanaan penerbitan Waran Seri I ini dibandingkan dengan kedudukan saham yang telah disetor penuh
lainnya, memiliki hak yang sama dan sederajat dalam segala hal, yaitu, hak-hak yang berkaitan dengan saham,
antara lain, hak suara dalam RUPS, hak atas pembagian dividen, hak atas saham bonus dan hak atas HMETD.

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam PUT II ini dilaksanakan seluruhnya oleh pemegang saham
Perseroan dan dengan asumsi seluruh Waran Seri I dilaksanakan oleh para pemegang Waran Seri I, maka
struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT II dan setelah pelaksanaan Waran
Seri I secara proforma adalah sebagai berikut:

Uraian dan Keterangan
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%)
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%) Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp)

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Modal Dasar 55.800.000.000  27.900.000.000.000   55.800.000.000  27.900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

Prajogo Pangestu  13.092.334.109   6.546.167.054.500  71,31% 13.881.028.935   6.940.514.467.500  71,33%
PT Barito Pacific Lumber  266.514.053   133.257.026.500  1,45%  282.569.116   141.284.558.000  1,45%
PT Tunggal Setia Pratama  84.475.556   42.237.778.000  0,46%  89.564.445   44.782.222.500  0,46%
Agus Salim Pangestu  98.369   49.184.500  0,00%  104.295   52.147.500  0,00%
Lain-lain < 5%  4.815.653.540   2.407.826.770.000  26,23%  5.105.753.151   2.552.876.575.500  26,24%

Sub Jumlah  18.259.075.627   9.129.537.813.500  99,45% 19.359.019.942   9.679.509.971.000  99,48%
Saham treasuri  100.487.200   50.243.600.000  0,55%  100.487.200   50.243.600.000  0,52%
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh  18.359.562.827   9.179.781.413.500  100,00% 19.459.507.142   9.729.753.571.000  100,0%
Saham dalam Portepel  37.440.437.173  18.720.218.586.500   36.340.492.858  18.170.246.429.000

Penyetoran Saham Dalam Bentuk Lain

Pelaksanaan HMETD dilakukan dengan menyetorkan sejumlah uang atas saham yang akan diterbitkan.
Penyetoran atas saham tersebut juga dapat dilakukan dalam bentuk lain selain uang. Berdasarkan POJK
No. 32/2015, penyetoran dengan bentuk lain selain uang wajib memenuhi ketentuan sebagai berikut:

a. Terkait langsung dengan rencana penggunaan dana; dan
b. Menggunakan penilai untuk menentukan nilai wajar dari bentuk lain selain uang yang digunakan

sebagai penyetoran dan kewajaran transaksi penyetoran atas saham dalam bentuk lain selain uang,
dimana sesuai dengan ketentuan Pasal 9 ayat (2) POJK No. 32/2015, jangka waktu antara tanggal

[…]

Bila Waran Seri I tidak dilaksanakan sampai habis periode pelaksanaannya, maka Waran Seri I tersebut menjadi
kadaluarsa, tidak bernilai dan tidak berlaku. Saham hasil pelaksanaan HMETD dan hasil pelaksanaan Waran
Seri I yang ditawarkan melalui PUT II ini seluruhnya merupakan saham yang telah dikeluarkan dari portepel
Perseroan dan akan dicatatkan di Bursa Efek Indonesia. Kedudukan saham yang akan diterbitkan dalam
pelaksanaan penerbitan Waran Seri I ini dibandingkan dengan kedudukan saham yang telah disetor penuh
lainnya, memiliki hak yang sama dan sederajat dalam segala hal, yaitu, hak-hak yang berkaitan dengan saham,
antara lain, hak suara dalam RUPS, hak atas pembagian dividen, hak atas saham bonus dan hak atas HMETD.

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam PUT II ini dilaksanakan seluruhnya oleh pemegang saham
Perseroan dan dengan asumsi seluruh Waran Seri I dilaksanakan oleh para pemegang Waran Seri I, maka
struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT II dan setelah pelaksanaan Waran
Seri I secara proforma adalah sebagai berikut:

Uraian dan Keterangan
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%)
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%) Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp)

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Modal Dasar 55.800.000.000  27.900.000.000.000   55.800.000.000  27.900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

Prajogo Pangestu  13.092.334.109   6.546.167.054.500  71,31% 13.881.028.935   6.940.514.467.500  71,33%
PT Barito Pacific Lumber  266.514.053   133.257.026.500  1,45%  282.569.116   141.284.558.000  1,45%
PT Tunggal Setia Pratama  84.475.556   42.237.778.000  0,46%  89.564.445   44.782.222.500  0,46%
Agus Salim Pangestu  98.369   49.184.500  0,00%  104.295   52.147.500  0,00%
Lain-lain < 5%  4.815.653.540   2.407.826.770.000  26,23%  5.105.753.151   2.552.876.575.500  26,24%

Sub Jumlah  18.259.075.627   9.129.537.813.500  99,45% 19.359.019.942   9.679.509.971.000  99,48%
Saham treasuri  100.487.200   50.243.600.000  0,55%  100.487.200   50.243.600.000  0,52%
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh  18.359.562.827   9.179.781.413.500  100,00% 19.459.507.142   9.729.753.571.000  100,0%
Saham dalam Portepel  37.440.437.173  18.720.218.586.500   36.340.492.858  18.170.246.429.000

Penyetoran Saham Dalam Bentuk Lain

Pelaksanaan HMETD dilakukan dengan menyetorkan sejumlah uang atas saham yang akan diterbitkan.
Penyetoran atas saham tersebut juga dapat dilakukan dalam bentuk lain selain uang. Berdasarkan POJK
No. 32/2015, penyetoran dengan bentuk lain selain uang wajib memenuhi ketentuan sebagai berikut:

a. Terkait langsung dengan rencana penggunaan dana; dan
b. Menggunakan penilai untuk menentukan nilai wajar dari bentuk lain selain uang yang digunakan

sebagai penyetoran dan kewajaran transaksi penyetoran atas saham dalam bentuk lain selain uang,
dimana sesuai dengan ketentuan Pasal 9 ayat (2) POJK No. 32/2015, jangka waktu antara tanggal

[…]

menemukan pihak yang tidak memiliki hubungan afiliasi yang memiliki bisnis sejenis dengan SEGHPL yang
dapat diakuisisi oleh Perseroan.

1) Pengaruh Rencana Transaksi Terhadap Kondisi Keuangan Perseroan

(dalam ribuan USD)

Uraian
Sebelum Setelah Pertumbuhan

% Rencana Transaksi Rencana Transaksi
Aset 3.642.928 7.067.043 93,99%
Liabilitas 1.626.029 4.199.832 158,29%
Ekuitas 2.016.899 2.867.211 42,16%

26

(dalam ribuan USD)

Uraian
Sebelum Setelah Pertumbuhan

% Rencana Transaksi Rencana Transaksi
Penjualan Bersih 2.452.847 2.874.502 17,19%
Beban Pokok Penjualan 1.913.202 2.040.533 6,66%
Laba Bersih 279.889 374.974 33,97%

2) Struktur Permodalan Sebelum dan Setelah Rencana Transaksi

Dengan asumsi seluruh pemegang saham melaksanakan HMETD-nya, struktur permodalan dan
kepemilikan saham Perseroan sebelum dan setelah Rencana Transaksi Sehubungan dengan HMETD ini,
secara proforma menjadi sebagai berikut:

Struktur Perseroan Setelah Rencana PUT II

Dengan Asumsi Seluruh Pemegang Saham Tidak Melaksanakan HMETD-nya kecuali PP

Uraian dan Keterangan
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%)
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%) Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp)
Modal Dasar  55.800.000.000   27.900.000.000.000   55.800.000.000  27.900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

Prajogo Pangestu 9.937.554.806  4.968.777.403.000  71,19%  13.092.334.109   6.546.167.054.500  76,50%
PT Barito Pacific Lumber 202.293.800   101.146.900.000  1,45%  202.293.800   101.146.900.000  1,18%
PT Tunggal Setia Pratama 64.120.000  32.060.000.000  0,46%  64.120.000   32.060.000.000  0,37%
Agus Salim Pangestu 74.666  37.333.000  0,00%  74.666   37.333.000  0,00%
Lain-lain < 5% 3.655.255.096  1.827.627.548.000  26,18%  3.655.255.096   1.827.627.548.000  21,36%

Sub Jumlah 13.859.298.368  6.929.649.184.000  99,28%  17.014.077.671   8.507.038.835.500  99,41%
Saham treasuri 100.487.200  50.243.600.000  0,72%  100.487.200   50.243.600.000  0,59%
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 13.959.785.568  6.979.892.784.000  100,00%  17.114.564.871   8.557.282.435.500  100,00%
Saham dalam Portepel  41.840.214.432  20.920.107.216.000   38.685.435.129  19.342.717.564.500

Apabila seluruh masyarakat melaksanakan HMETD-nya maka struktur permodalan dan kepemilikan saham
Perseroan sebelum dan setelah Rencana Transaksi Sehubungan dengan HMETD ini secara proforma
menjadi sebagai berikut:

Struktur Perseroan Setelah Rencana PUT II
Dengan Asumsi Seluruh Masyarakat Melaksanakan Haknya

Uraian dan Keterangan
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%)
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%) Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) Jumlah Saham Jumlah Nominal (Rp)

Modal Dasar 55.800.000.000  27.900.000.000.000   55.800.000.000  27.900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

Prajogo Pangestu 9.937.554.806  4.968.777.403.000  71,19%  13.092.334.109   6.546.167.054.500  71,31%
PT Barito Pacific Lumber 202.293.800   101.146.900.000  1,45%  266.514.053   133.257.026.500  1,45%
PT Tunggal Setia Pratama 64.120.000  32.060.000.000  0,46%  84.475.556   42.237.778.000  0,46%
Agus Salim Pangestu 74.666  37.333.000  0,00%  98.369   49.184.500  0,00%
Lain-lain < 5% 3.655.255.096  1.827.627.548.000  26,18%  4.815.653.540   2.407.826.770.000  26,23%

Sub Jumlah 13.859.298.368  6.929.649.184.000  99,28%  18.259.075.627   9.129.537.813.500  99,45%
Saham treasuri 100.487.200  50.243.600.000  0,72%  100.487.200   50.243.600.000  0,55%
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 13.959.785.568  6.979.892.784.000  100,00%  18.359.562.827   9.179.781.413.500  100,00%
Saham dalam Portepel  41.840.214.432  20.920.107.216.000   37.440.437.173   18.720.218.586.500

27

(dalam ribuan USD)

Uraian
Sebelum Setelah Pertumbuhan

% Rencana Transaksi Rencana Transaksi
Penjualan Bersih 2.452.847 2.874.502 17,19%
Beban Pokok Penjualan 1.913.202 2.040.533 6,66%
Laba Bersih 279.889 374.974 33,97%

2) Struktur Permodalan Sebelum dan Setelah Rencana Transaksi

Dengan asumsi seluruh pemegang saham melaksanakan HMETD-nya, struktur permodalan dan
kepemilikan saham Perseroan sebelum dan setelah Rencana Transaksi Sehubungan dengan HMETD ini,
secara proforma menjadi sebagai berikut:

Struktur Perseroan Setelah Rencana PUT II

Dengan Asumsi Seluruh Pemegang Saham Tidak Melaksanakan HMETD-nya kecuali PP

Uraian dan Keterangan
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%)
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%) Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp)
Modal Dasar  55.800.000.000   27.900.000.000.000   55.800.000.000  27.900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

Prajogo Pangestu 9.937.554.806  4.968.777.403.000  71,19%  13.092.334.109   6.546.167.054.500  76,50%
PT Barito Pacific Lumber 202.293.800   101.146.900.000  1,45%  202.293.800   101.146.900.000  1,18%
PT Tunggal Setia Pratama 64.120.000  32.060.000.000  0,46%  64.120.000   32.060.000.000  0,37%
Agus Salim Pangestu 74.666  37.333.000  0,00%  74.666   37.333.000  0,00%
Lain-lain < 5% 3.655.255.096  1.827.627.548.000  26,18%  3.655.255.096   1.827.627.548.000  21,36%

Sub Jumlah 13.859.298.368  6.929.649.184.000  99,28%  17.014.077.671   8.507.038.835.500  99,41%
Saham treasuri 100.487.200  50.243.600.000  0,72%  100.487.200   50.243.600.000  0,59%
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 13.959.785.568  6.979.892.784.000  100,00%  17.114.564.871   8.557.282.435.500  100,00%
Saham dalam Portepel  41.840.214.432  20.920.107.216.000   38.685.435.129  19.342.717.564.500

Apabila seluruh masyarakat melaksanakan HMETD-nya maka struktur permodalan dan kepemilikan saham
Perseroan sebelum dan setelah Rencana Transaksi Sehubungan dengan HMETD ini secara proforma
menjadi sebagai berikut:

Struktur Perseroan Setelah Rencana PUT II
Dengan Asumsi Seluruh Masyarakat Melaksanakan Haknya

Uraian dan Keterangan
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%)
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%) Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) Jumlah Saham Jumlah Nominal (Rp)

Modal Dasar 55.800.000.000  27.900.000.000.000   55.800.000.000  27.900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

Prajogo Pangestu 9.937.554.806  4.968.777.403.000  71,19%  13.092.334.109   6.546.167.054.500  71,31%
PT Barito Pacific Lumber 202.293.800   101.146.900.000  1,45%  266.514.053   133.257.026.500  1,45%
PT Tunggal Setia Pratama 64.120.000  32.060.000.000  0,46%  84.475.556   42.237.778.000  0,46%
Agus Salim Pangestu 74.666  37.333.000  0,00%  98.369   49.184.500  0,00%
Lain-lain < 5% 3.655.255.096  1.827.627.548.000  26,18%  4.815.653.540   2.407.826.770.000  26,23%

Sub Jumlah 13.859.298.368  6.929.649.184.000  99,28%  18.259.075.627   9.129.537.813.500  99,45%
Saham treasuri 100.487.200  50.243.600.000  0,72%  100.487.200   50.243.600.000  0,55%
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 13.959.785.568  6.979.892.784.000  100,00%  18.359.562.827   9.179.781.413.500  100,00%
Saham dalam Portepel  41.840.214.432  20.920.107.216.000   37.440.437.173   18.720.218.586.500

Apabila (i) PUT II telah terlaksana dengan pemegang saham publik melaksanakan HMETD yang menjadi
haknya, dan (ii) terjadi penyesuaian harga pengambilalihan SEGHPL dan dibayarkan dalam bentuk saham
Perseroan yang akan diterbitkan tanpa HMETD, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham
Perseroan setelah penyesuaian harga secara proforma adalah sebagai berikut :

Struktur Perseroan Apabila terjadi Penyesuaian harga pengambilalihan SEGHPL
dan dibayarkan dalam bentuk saham Perseroan

Uraian dan Keterangan
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%)
Nilai Nominal Rp500 per Saham

(%) Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Modal Dasar 55.800.000.000  27.900.000.000.000   55.800.000.000  27.900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

Prajogo Pangestu 13.092.334.109   6.546.167.054.500  71,31% 14.928.290.392 7.464.145.196.000 73,92%
PT Barito Pacific Lumber  266.514.053   133.257.026.500  1,45% 266.514.053 133.257.026.500 1,32%
PT Tunggal Setia Pratama  84.475.556   42.237.778.000  0,46% 84.475.556 42.237.778.000 0,42%
Agus Salim Pangestu  98.369   49.184.500  0,00% 98.369 49.184.500 0,00%
Lain-lain < 5%  4.815.653.540   2.407.826.770.000  26,23% 4.815.653.540 2.407.826.770.000 23,85%

Sub Jumlah 18.259.075.627   9.129.537.813.500  99,45% 20.095.031.910 10.047.515.955.000 99,50%
Saham treasuri  100.487.200   50.243.600.000  0,55%  100.487.200   50.243.600.000  0,50%
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 18.359.562.827   9.179.781.413.500  100,00% 20.195.519.110 10.097.759.555.000 100,00%
Saham dalam Portepel 37.440.437.173  18.720.218.586.500   35.604.480.890 17.802.240.445.000

3) Struktur Perseroan Sebelum dan Setelah Rencana Transaksi

Struktur Perseroan Sebelum Rencana Transaksi

33,33% 66,67%

60,00% 100,00% 69,75%

100,00% 95,00% 99,00% 51,00% 49,00%

80,20%

5% 5%

100,00% 100,00% 100,00% 95,00% 95,00%

100,00%

Star Energy Geothermal
Holdings (Salak - Darajat)

B.V. (SEGHBV)

Star Energy Group
Holdings Pte Ltd

(SEGHPL)

PT Star Energy
Geothermal Suoh

Sekincau (SEGSS)

PT Darajat Geothermal
Indonesia (DGI)

PP PT BARITO PACIFIC TBK

Star Energy Geothermal
Pte Ltd (SEGPL)

Star Phoenix Geothermal
JV B.V. (SPGJV)

BCPG Public Company
Limited

Star Energy Geothermal
Philippines B.V (SEGP)

Star Energy Geothermal
(Wayang Windu) Ltd

(SEGWWL)

PT Star Energy
Geothermal Halmahera

(SEGH)

PT Star Energy
Geothermal Indonesia

(SEGI)

Star Energy Geothermal
Salak Pratama Ltd

(SEGSPL)

[…]

-  Biaya langsung penerbitan saham sebesar US$ 7,3 juta sehubungan dengan PUT II, diasumsikan

didanai melalui penerimaan bersih dari PUT II.

-  Selisih penerimaan bersih PUT II setelah dikurangi nilai nominal dan biaya langsung penerbitan saham

dibukukan sebagai tambahan modal disetor, yaitu sebesar US$ 592,0 juta.

Modal saham dan tambahan modal saham dicatat pada nilai historis, setelah dikurangi biaya penerbitan
saham. Selisih penerimaan bersih PUT II setelah digunakan untuk akuisisi SEGHPL disajikan sebagai
piutang lain-lain sebesar US$ 235,0 juta.

d. Akuisisi saham SEGHPL dibukukan sesuai dengan PSAK 38, Kombinasi Bisnis Entitas Sepengendali.
Selisih antara nilai buku aset bersih teridentifikasi SEGHPL dan imbalan yang diperoleh termasuk estimasi
biaya transaksi sehubungan dengan akuisisi sebesar USD 461,19 juta dibukukan sebagai tambahan modal
disetor.

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN PROFORMA

 (dalam jutaan US$)

31 Desember 2017

PT Barito
Pacific Tbk
dan Entitas

Anak

Star Energy
Group

Holdings
Pte, Ltd dan
entitas anak

Jumlah Penyesuaian
Proforma

Laporan Posisi
Keuangan

Konsolidasian
Proforma

Setelah Efek
dari Transaksi

ASET
ASET LANCAR
Kas dan setara kas  881,0   25,3   906,3   -   906,3
Rekening bank yang dibatasi penggunaannya  20,8   115,3   136,1   -   136,1
Piutang usaha kepada pihak ketiga   206,0   111,3   317,4   (0,0)  317,4
Piutang lain-lain  11,3   -   11,3   235,0   246,3
Piutang sewa pembiayaan   -   4,8   4,9   -   4,9
Persediaan – bersih  241,6   15,8   257,4   -   257,4
Pajak dibayar dimuka   86,9   -   86,9   -   86,9
Uang muka dan biaya dibayar dimuka  34,7   -   34,7   -   34,7
Aset lancar lainnya  21,7   26,9   48,6   -   48,6
Jumlah Aset Lancar  1.504,1   299,4   1.803,5   235,0   2.038,5

ASET TIDAK LANCAR
Piutang lain-lain pihak ketiga   -   55,3   55,3   -   55,3